

Referat

Emne: Konstituerende møde i Akademisk Råd
Dato og tidspunkt: 24. januar kl. 13 - 15
Sted: Tesla
Deltagere: Henrik Bindslev, Thiusius Rajeeth Savarimuthu, Henrik Karring, Søren Top, Claudio Giovanni Mattera, Hanne Hansen, Jette Toft Iversen, Allan Schmidt Hansen, Observatører (deltagere uden stemmeret): Michael Evan Goodsite, Kirsten Præstegaard, Henning Andersen
Afbud fra: Ole Dolriis, Sanne Lefevre, Per Breum og Anne Hansen
Referent: Marianne Sandgaard

24. januar 2017

msa

msa@tek.sdu.dk
T +4565503652
M +4521356274

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

2. Orientering ved Dekan Henrik Bindslev

Velkommen til nye medlemmer

3. Præsentation af medlemmer

Claudio Giovanni Mattera: Ph.D. student at MMMI /Energy Informatics

Henrik Karring: Assoc. Prof. at KBM /Biotechnology (Ph. D from Aarhus University and. Post Doc. from Aarhus University and Lund University)

Thiusius Rajeeth Savarimuthu: Assoc. Prof. at MMMI /Surgical Robotics

Allan Schmidt Hansen: Student /Energy Informatics

Hanne Hansen: Secretary at MMMI

Jette Toft Iversen: Secretary at MCI (HR and economy)

Søren Top: Assoc. Prof. Ph.D. /Datateknologi at MCI

Henrik Bindslev: Prof. /Fusion Energy

4. Valg af ny udvalgsformand

Dekanen åbner for indkomne kandidaturer til formandsposten og lægger ud med at foreslå Henrik Karring, som accepterer opstillingen. Ved fredsvalg vælges Henrik Karring enstemmigt af rådet.

5. Orientering ved Uddannelsesdirektør Henning Andersen

Egendimensionering på SDU

Modsat tidligere er ambitioner om at øge det generelle optag på universiteterne nu vendt til pålæg om begrænsning af optag. I de sidste to år har SDU været pålagt loft på uddannelser udvalgt af Ministeriet. Derudover har Ministeriet for nyligt udpeget yderligere uddannelser hvor optag bør begrænses grundet historiske arbejdsløshedstal.

Afledt af disse løbende pålæg, som kan blive til flere, har SDU besluttet sig for samlet at udarbejde et forslag der lister andre mulige områder for egenreduktion for derved på kvalificeret vis at imødekomme evt. yderligere begrænsninger der måtte pålægges i fremtiden. SDU søger lovning på at regeringen i givet fald vil tage højde for denne samlede vurdering hvis/når der i fremtiden skal justeres yderligere på uddannelsesoptag. Såfremt dette løfte ikke gives vil der ingen egendimensionering blive.

Der har kørt en proces for at finde de rette kapaciteter for hver enkelt uddannelse i 2017 og i denne første runde har processen været kørt top-down. Næste proces for 2018 forventes at starte op allerede i juni 2017 og at blive gennemført bottom up.

For TEK's vedkommende drejer det sig kun om meget få uddannelser der vil blive berørt i 2017 og der vil i hovedsagen være tale om at begrænse den hidtidige overkapacitet på kandidatuddannelserne så den aktuelle kapacitet kun er lidt større end det forventede optag.

6. Godkendelse af bedømmelsesudvalg

Bedømmelsesudvalg i forbindelse med adjunkt Dylan Cawthornes lektorbedømmelse (uden forskning) ved Institut for Teknologi og Innovation*.

*Godkendt i høring

Evt.

Henrik Bindslev orienterede om den kommende afholdelse af *Annual assessment* i marts. Planning template, Review template, Proces description vil være tilgængeligt på rådets Sharepoint site sammen med referat af nærværende møde.